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Kære familie, kære venner, 
kære Jon.

Det er dejligt at se så mange, 
der er mødt op for at hylde Jon. 

I dag skal vi jo officielt mar-
kere, at Jon har nået det punkt 
i livet, hvor man kan sige, han 
går fra barn til ung. 

Skideballer
Hvornår fanden får du ryddet 
op på værelset?
Har du fået lavet lektier?
Gå ordentligt på de fødder!
Nej, nu er det bare for meget 
med den hængerøv!
Nu opfører du dig ordentligt 
overfor din lillebror!
Det er da pisseirriterende, at 
du ikke kan rydde op efter dig!
Nu har du igen glemt at låse 
din cykel!
Kom hjem i ordentlig tid!

Det var så sidste gang, ski-
deballerne flyder som en lind 
strøm fra min mund.
For nu skal jeg jo ikke opdrage 
et barn længere, nu skal jeg 
høste frugten af 14 års intensiv 
påvirkning af din rygrad.

Nu vil jeg tale til en ung mand, 
som er i stand til at tænke egne 
tanker, se et større perspektiv 
og som er klar til at indgå i et 
ung-forældre forhold med gen-
sidig respekt og støtte.

JONUNG07

Dumbo
Mine børn har haft forskellige 
Disney-film favoritter. Livs var 
Askepot, Tors 101 Dalmatinere 
og Jon: Hvor mange gange har 
vi to ikke siddet i sofaen. Du i 
min favn og vi har set Dumbo, 
Dumbo og Dumbo. Her er lidt 
af historien.

Filmen starter med, at en stork 
kommer flyvende med en lille 
elefantunge. Den bliver afle-
veret i et omrejsende cirkus. 
Mor’en bliver lykkelig. Ungen 
bliver kaldt Dumbo. Og den er 
rigtig sød og charmerende. 

Udmærket billede på hvordan 
vi følte det, da du blev født. 
Det der med storken er ikke 
rigtigt, men det skal jeg for-
tælle om en anden dag, når vi 

alligevel skal tale om blom-
sterne og bierne.

Efterhånden som Dumbo 
vokser op, viser det sig at han 
er lidt anderledes end de andre 
elefantunger. Han har kæm-
pestore ører. Og bliver derfor 
udsat for de andres mobning. 
Dumbo bliver naturlgvis ked 
af det. Mor'en også. (Her 
holder billedet ikke helt, du har 
ihvertfald ikke store ører).
Dumbo er helt nede i kul-
kælderen, da musen Timothy 
dukker op og prøver at få 
Dumbo til at tro på sig selv.
Timothy giver Dumbo en fjer, 
som han skal holde i snabelen. 
Fjeren skal give ham troen 
på, at han kan noget. Og for 
Dumbos vedkommende viser 
det sig, at de store ører gør 
ham i stand til at flyve.  Det er 
noget han kan bruge i cirkus.

De øver sig og øver sig, og det 
går rigtig godt. Dumbo med 
flyveører og fjeren i snabelen, 
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alt tegneer per-
fekt. Men da 
de endelig skal 
vise det store 
nummer for 
cirkusdirektøren, 
går det helt galt. 
Fjeren flyver 
nemlig ud af 
Dumbos snabel. 
Og uden fjeren, 
tror Dumbo 
ikke han kan 
flyve. Dumbo 
styrter mod 
jorden. Det er 
lige før, det er 
ved at gå helt 
galt. Men på vej 
mod afgrunden 
fortæller Timo-
thy, at fjeren slet 
ikke er nødven-
dig. Det var kun en selvtillids-
fjer.  Men hvis han tager sig 
sammen, kan han godt flyve 
alligevel. Lige før de når gulvet, 
tager Dumbo chancen og tror 
på sig selv. Jo, han kan flyve. 
Han KAN flyve!

Jeg er Timothy. Så Jon, nu 
tager jeg fjeren fra dig. Du har 
ikke brug for den mere. Du 
kan selv. 

Tro trygt på dig selv, du har det 
hele i dig. Du har den smuk-
keste sjæl nord for Alperne. Du 
har dit udseende med dig, du 
er kvik i pæren og er god ved 
hunde. 

Saksen -den officielle del.
Nu skal vi til det. Tor og Liv, 
I skal være holdere af det 

gyldne bånd. Og Ida, du skal 
som Hotellets oldfrue - smuk 
og ungdommelig som du er - 
foretage den officelle del. Jon 
skal slås til ung. Ida, saksen:

( Jeg erklærer hermed 
JonUNG07)

Jon, vi glæder os til at være en 
del af dit unge liv.

Du skal have 7 korte og 7 
lange hurraer.

Jon længe leve.....
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Den 4. Januar var jo dagen hvor 
min veninde Amalie og jeg vin-
kede farvel til Danmark, familier 
og kærester, for at tage ud og se 
verden, som verden nu engang 
skal ses. Svedende, med en 20 
kg tung rygsæk på ryggen. Fan-
tastisk var det, og som bekendt 
havde vi jo en lille hjemmeside 
hvor vi løbende lagde billeder 
og beretninger ind. Her får I lige 
en lille mundsmag på hvad vi 
egentlig foretog os i de 4 måneder 
vi var væk.

14. Januar
Så er vi endelig kommet til et 
sted med computer og internet. 
Landsbyen vi bor i har efter 
sigende ikke noget internet.
...
Lørdag mødte vi vores værts-
familie, som vi skal tilbringe 
weekender hos i Bangalore. 
Søndag morgen kørte Christo-
pher, manden i huset, os ud til 
skolen. Vi havde følgeskab af 
hans 2 stik-i-rend drenge og bed-
stemoren. Det var en meeeget 
tætpakket bil og en meeeget lang 
og meeget varm 3 timers køretur 
ud til skolen.
...
I skolen er det lidt hårdt at se 
lærerene og de højt rangerede 
elever slå børnene. Der er 
desværre ikke så meget vi kan 
gøre ved det andet end at vise 

dem omsorg.
Lærerne på skolen synes vi er 
lidt grimme, fordi vi ikke går i 
sæt. En af dem har endda spurgt 
Amalie, meget skeptisk, og med 
et er-du-dum-eller-hvad blik: om 
der ikke hørte nogen bukser til 
hendes trøje.
Vi ser mange mærkelige ting her: 
eksempelvis en ko der tissede og 
en mand der pludselig stak sin 
hånd ind under tisset og plaskede 
det op i hovedet. Til hvad nytte? 
Eller da vi så 8 små piger pile 
ind på det samme toilet (læs:hul 
i jorden), hvorefter de trækker 
kjolerne op (de har ikke råd til 
underbukser), og tisser overalt 
på gulvet., på nær ned i hullet. 
Det skal lige siges at dette toilet 
også er vores ‘private toilet’.
Da vi ankom til skolen kunne vi til 
vores overraskelse og fortvivlelse 

opdage, at der ikke var nogen 
vandhaner og at vand skal vi 
selv trække op fra brønden. Lidt 
af et chok. Christopher havde 
forberedt os på at der ikke var 
varmt vand på skolen, men vi 
havde bare tænkt at et koldt 
bad jo aldrig har skadet nogen. 

Da vi midt på ugen besluttede 
os at vaske hår, fordi det var så 
fedtet, at det nærmest hang i 
klumper, viste det sig at være den 
helt store attraktion, fordi indere 
tilsyneladene aldrig har set nogen 
vaske hår. Vi er også nået frem 
til at vores ophold her i Indien 
nok er det tætteste vi kommer 
på at være kendte. Der stimler 
20 mennesker om os når vi skal 
købe en vandmelon, og ved hvert 
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gadehjørne kan man høre små 
inderbørn råbe ‘english, english’ 
eller ‘miss, miss’. Indien er skønt. 
Der er aber, køer, grise, geder og 
hunde overalt. Men rigtig fedt.

Smelly cat, smelly cat - what are 
they feeding you?!
Vi slipper hvor vi startede... Eller 
vi starter hvor vi slap?? Ja det var 
vist noget med at det stod efter-
hånden klart for os hvor meget vi 
savnede Thailand og bare virkelig 
gerne ville tilbage til landsbyen 
og vennerne i Chiang Mai. Så ja, 
det gjorde vi så, og det var hele 
den 14 timers bus til Bangkok 
-og hele den 13 timers bus fra 
Bangkok til Chiang Mai værd. Det 
var simpelthen så fedt.

Det flaskede sig så heldigt at vi 
kom lige som Songkhran Festi-
vallen startede. Dette er en uges 
hvor man fejre det Thailandske 
nytår ved, at kaste med vand og 
pudder på hinanden hele ugen. 
Så Happy New Year og velkom-
men i 2550!!!
...
Den 19. tog vi sørgmodigt afsked 
med alle og tog natbussen tilbage 
til Bangkok hvor vi den følgende 
dag tog fly til Ho Chi Minh City 
og herfra til Nha Trang.

Ja... Nha Trang er jo hjemsted for 
40 danske piger (heraf 3 drenge), 
som er på filosofi og psykologi 
højskole. Her genså vi de to søde 
piger Clara og Linda.
Den 22. var det Livs fødselsdag 
og vi havde meldt os til dykkertur 
med 18 af de danske piger (heraf 
2 drenge). Da vi ankom til båden 
blev Liv modtaget af en hel båd 
syngende danskere. Virkelig 
spøjst når tilstedeværelse af 
danskere har været så mikromal 
i 4 måneder, men også virkelig 
dejligt. Og dykkerturen var også 
hel vildt smuk. Vi havde fået 
den lokale dykkerinstruktør, som 
kendte dykkestederne som sin 
egen bukselomme, så vi fik fuld 
valuta for pengene. Resten af 
dagen gik ud på solskin og fest 
- nogen blev lidt fulde.
...
Den 26. ankom vi endelig til 
Hanoi. Her skulle vi mødes med 
Nguyen (betyder Night-Flower). 
Nguyen er Livs bedstefars, 
kones medstuderenes bror. Vi 
havde absolut ingen anelse om 
hvad vi gik ind til, og mest af alt 

havde vi nok bare forestillet os 
et hus af strå med kakelakker 
og edderkopper over det hele. 
Med da vi blev hentet i en virkelig 
FANCY bil ved busholdepladsen 
havde piben pludselig en anden 
lyd. Vi blev kørt hen til Night-
Flowers 5 etagers hus, hvor 
kun han bor, sammen med sin 
stik-i-rend dreng. Vi lever virkelig 
luksuslivet og bliver i den grad 
forkælet. Og det er egentlig også 
ret rart . En perfekt slutning på 
en brillant tur.

Nu er dagen desværre alt hurtigt 
kommet, hvor vi skal til lufthav-
nen og ikke flyve videre til et 
nyt land, men flyve hjem. Det 
er ret sørgeligt. Og selvom det 
selvfølgelig bliver virkelig godt at 
komme hjem ved vi ikke helt om 
vi er parate. Vi savner lakrids og 
mor og fars mad. Vi savner sko 
og en garderobe. Og vi savner 
venner og familie, men ja, vi ville 
lyve hvis vi sagde vi ikke lige 
kunne bruge to måneder mere 
med rygsæk på ryggen.

Liv+Amalie
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Gratis adgang bortset fra  
enkelte særudstillinger

Det er dit
Brug det

springdamvej.dk

TIRSDAG 16.45

Skulpturgangen
Sammen med Statens Museum for Kunst 
præsenterer vi de nyeste værker af 2. års 
eleven Tor Valdemar. Hans inspirations
kilder er forhåndenværende materia
ler og indpisk fra underviser Suzette. 
Skulptur  gangen. Gratis

Tor går 
i 3.b. og 
fritids 
Club 
Penguin. 
Udspring 
passes 
dog hver 

torsdag i Lyngby Svøm-
mehal. Elsker at tegne og 
male. Er en ørn til læsning 
og engelsk. Er en be-
mærkelsesværdig skøn 
søn, som har sit hjerte et 
centralt sted.

Jon er nu 
15 år og 
har endnu 
ikke 
forladt sit 
World of 
Warcraft-
univers. 

Han går i 9.B, men har 
allerede planlagt at gå på 
efterskole efter sommerferi-
en. Det bliver på Tømmerup 
Efterskole, der ligger ved 
Kalundborg. Retningen er 
Ekstrem Sport. Ta' den!

Liv. 1. lejlighed på Christianshavns 
Voldgade 25, st.th. Har haft jobs 
hos Designbureuet 1508, som læ-
rervikar og medhjælper på Tjørne-
gårdsskolen og diverse tjenerjobs. 
1. halvår af 2008 skal foregå på 
Krabbesholm Højskole i Skive.
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Canada bryllup

Staceys & Christines wedding  in 
Heritage Park, Calgary on Oct. 5
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Ole Leif goes ziptrekking Omnimax 3D

Ida halloweens
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Snowball-fighting with Garrets snake. Absolute not a vegetarian, frozen mice is better than Danish.

Saying goodbye to our lovely family. We'll be back.
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Bryllup i Norge

HotvedtNilssen 
blev gift en skøn 
15. junidag i den 
smukke kirkeruin 
i Maridalen.

Sommer hos Hans og Lars' familie og besøg af  Bibi og Mortens familier
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Broløkkerne slår pløkkerne 
i nye spændende omgivelser 
i det nye år. Det med kultur-
skatte har fået herrerne til at 
anlægge almue-antræk. Det 
bliver ikke noget problem at 
falde til lokalt.

Mandag 22. oktober 2007 9

Stor elgokse
■ ÅSNES Nordre Rotberget jaktlag har felt en 11-tagger. Vekta på den
store elgen var rundt 300 kilo, og den heldige skytteren heter Halfdan
Mælum. Jaktlaget har åtte dyr på kvota i år, og før helga hadde de bare
to igjen på kvota. 

Bronse i curling
Solør Helsesportslag har deltatt i
NM i curling i Nannestad, og kom
fornøyde hjem med en tredjeplass
og bronse. I tillegg fikk Ole Kordal
fra Arneberg en 5. plass i individuel
konkurranse.

– Vi er veldig fornøyd med bron-
sen, og det er bra å komme så
høyt, sier Kordal.

■ ÅSNES

Nytt forsøk med
barneidrett
Ungene på Arneberg får tilbud om
barneidrett denne vinteren. Susan
Olsen ønsker å dra i gang barnei-
drett i regi av Hof IL, men hun
trenger barn til gruppene. Håpet
er å få med så mange unger at det
kan bli tre grupper, der den yngste
gruppen får tilbud om tumling. –
Jeg har sendt ut lapper, men ikke
fått noen respons. Nå gjør jeg et
siste forsøk, sier Olsen, som håper
å få til aktiviteter som blant annet
håndball, fotball, ridning, klatring,
svømming og mye mer. Tilholds-
sted blir på montessori-skolen.

GODT I GANG: Bjørn Tore Hei-
berg, Svein Kjetil Jakobsen og
Geir Arne Stenseth.
FOTO: KJELL I. WÅLBERG

■ ÅSNES

Får mer
plass
Etter jul vil det bli en annen
hverdag spesielt for lærerne
ved Sønsterud skole, etter ut-
byggingen som nå pågår.

KJELL I. WÅLBERG

kiw@glomdalen.no – 62 95 59 22

I k ke minst har det vært meget
t rangt på lærernes arbeidsro m ,
forteller en av lære r n e, Aud Randi
Fossum. Med den utbyg g i n g e n
som byg g m e ster Terje Ny m o e n s
folk nå holder på med skal det bli
to arbeidsrom for lære r n e, møte-
rom, st ø r re datarom for elevene og
nye gard e rober og toaletter for an-
s a t t e.

Ved siden av utvidelse byg g e s
også endel av eksist e rende loka l e r
om. Det gjelder blant annet lære r-
væ relset, slik at skolen har måtte
i m p rov i s e re og finne midlertidige
løsninger mens arbeidet pågår.

Skal ta vare på
kulturskatten
De har fått tak i en li-
ten kulturskatt, og
skal ta vare på den.
Sæterbakken skal yre
av liv og barnelatter
igjen.

■ GRUE
KENNETH MELLEM

km@glomdalen.no – 62 95 59 27

– Vi har funnet drømmestedet, og
s kal ta va re på det. Det finnes ikke
mange slike steder som er så ko m-
p l e t t e, sier Åge Magnar og Ma r t i-
ne Bro l ø k ke n .

De er i gang med oppussing av
den gamle finngarden Sæ t e r b a k-
ken på Grue Finnsko g, og håper å
flytte inn til jul sammen med bar-
na Ingeborg og Ive r.

– Nå river ve opp golvene ned til
deg gamle tre g o l vet, vi skal male
og kitte vinduer. Man må væ re
t ø m rer selv når man tar fatt på et
slik sted, hvis ikke blir det for dyrt,
sier Bro l ø k ken, som også har be-
gynt å samle gammel landbruks-
re d s kap til jord e n e.

Tilbake til røykstue
– Alle husene trengs å re p a re-

re s. Vi tar ett av gangen, og er i
gang med hovedhuset. Dette har
jeg etter hvert lyst til å føre tilbake
som røykst u e, sier Martine Bro-
l ø k ke n .

Hun blir foreløpig hjemmevæ-
re n d e, og kan tenke seg litt innen
mat og bakst i småska l a

Ektemannen er byg g- og tøm-
re r m e st e r, og skal gj ø re det mest e
av arbeidet selv på husene.

– Her blir det re st a u re r i n g, og
i k ke riving. Det må jekkes opp
noen hus og skiftes noen bunn-
st o k ke r. Men vi inve st e rer for
f ramtida vår her, sier Åge Ma g n a r
B ro l ø k ke n .

– Det er ikke bare en romantisk
drøm fra by-folk?

– Nei, vi vet hva vi går til. Je g
har vo k st opp i Mo r t t j e r n s b e rg e t ,
vi har bodd på flere småbruk og
har vært aktivt på utkikk etter et
slik sted, forteller Martine Bro l ø k-
ke n .

I dag bor familien i Gjerd r u m ,
men huset skal selges slik at de
kan flytte til Finnsko g e. To nye
barn til barnehagen blir det også,
slik at Iver og Ingeborg blir kjent
med flere barn. At det bare er sko-
le opp til 4. klasse, gjør ikke så mye
for familien.

Gjenskape
Nå skal tunet ryd d e s, de har pla-

ner om litt økologisk jord b r u k ,
noen dyr, Åge Magnar har kjøpt
inn bikuber for ei bi-inntekt og de
s kal ta va re på utmarka. Det er
mye hogstmoden skog til finngar-
den, og denne skal i hovedsak gi
v i r ke til re st a u re r i n g. Ektepare t
har ingen planer om snauhogst .
Stier og veier skal også ryd d e s.

– Vi skal få lese i ei gammel dag-
bok etter Anna Sæ t e r b a k ken, slik
at vi danner oss et bilde over hvo r-
dan det var her før. Mye av dette
vil vi gj e n s ka p e, sier ektepare t
B ro l ø k ke n .

De hadde lyst til å skaffe seg et
slik bruk og bosette seg før ungene

ble for st o re – og nå er de altså i
g a n g.

– Det hadde vært synd om dette
ble et feriested, eller om noen
kjøpte det uten å gj ø re i stand hu-
s e n e. Vi var flere som var intere s-
serte i stedet. Som oftest er slike
steder helt utpint. Enten er det
i k ke igjen sko g, jorda er solgt unna
eller husene har falt ned. Her er
det så vi kan ta va re på alt, sier Åge
Magnar Bro l ø k ke n .

E k t e p a ret berømmer også ko m-
m u n e, bank og innbyg g e re for må-
ten de er tatt i mot på. De har møtt
god service og hyggelige folk der
de har henvendt seg.

EN DRØM: Åge Magnar og Martine Broløkken synes de har funnet drømmestedet sitt på Sætrebakken. Barna Ingeborg og Iver ser også ut til
å trives, der de kan utforste skog og trær nesten som de vil. BILDER: KENNETH MELLEM

BRONSE: Solør helsesportslag
har tatt bornse i NM i Nannestad.
Fra venstre: Ole Kordal, Torolf
Dunderholen, Tor Olav Larsen og
Rune Nordermoen. FOTO: PRIVAT

48066817
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7. juni 1939 - 27. maj 2007



Tina, Kent, 
Molly, Felix 

og Martin 
og Hanne 

med børn i 
vinterferi-

en i Sälen.

Den nyudklæk-
kede jæger

hotel springdamvej 

SnaPShOTS

I år måtte vi tage afsked med 2 dejlige mennesker, Faster Hanne og BestePapa. Vi tænker meget 
på jer som var allertættest. Vi ønsker alle et godt nytår, fyldt med håb, styrke, vilje og kærlighed.

- nu med nyt tagudhæng mod nord !

En våd, men 
råhyggelig  
juli-uge med 
Vegard og 
Marlen og 
børn.


